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Gamla Bromstensvägen för Järntorget och i 
Råcksta för Arbetarebostadsfonden och en våt-
mark i Gustavsbergs våtmark där Sonia bara var 
med på ett litet hörn. 
Ett förnyat samarbete har varit med Jörgen Or-
back vid Tengbom där vi arbetat med en natur-
värdering i Sala (Östberga).
Vid Trångssunds station planeras också en förtät-
ning av HSB där vi även lät Dan Andersson göra 
en extra koll av eventuella kryptogamer på stället. 
Han gjorde även samma sak i Västberga där en 
förtätning planeras av Skanska.
Ibland dyker en del arbeten upp för uppdatering 
som Säbyviken i Åkersberga som vi arbetade 
med för tämligen många år sedan nu. Med än-
drade planer och att tiden hade gått blev det 
nödvändigt med nybesök vid marinan för både 
Dan och Sonia. 
Några arbeten med hästanknytning (förutom den 
administrativa driften av islandshästverksam-
heten på Svista) dyker upp då och då. Mitt i som-
maren blev det till att undersöka naturvärdena i 
ett markområde där paddock och annat skulle 
anläggas. Sonia vadade fram bland brännässlor 

Sundby naturhuS

Nu har Björn och hans familj bott i mer än ett 
år i sitt hus och trivs för fullt. Det finns fortfar-
ande en hel del att göra, men det är visst svårare 
att komma till skott när det inte finns deadlines 
hela tiden.

Under året har han haft flera visningar och en hel 
del reportage och även lite filmning av huset. Vill 
du läsa mer om naturhuset kan de se här http://
www.sundbynaturhus.se. 

arbete

Trots att både Sonia och Hans-Georg numera är 
pensionärer blir det en del firmajobb. För Sonias 
del har det varit ungefär halvtid, vilket har känts 
precis lagom.
De flesta jobben har varit naturvärderingar i 
samband med exploateringar. Det är fortsatt 
högt tryck på exploatering i stockholmsområdet 
och även om bostadspriserna har mattats av så 
märks det inte så mycket ännu i andra änden 
(planeringsfasen).
En del av dessa ärenden har genomförts tillsam-
mans med Friman Ekologikonsult som t.ex. 

Till vänster. En av modellerna som KTH-studenterna gjorde.Till höger. Roligaste arbetet i år har varit 
tillsammans med Jörgen Orback åt KI, där vi kom med förslag på hur den biologiska mångalden kan 
förstärkars i området.
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Hans-Georg fågelskådar i Angarn. Rådjur uppskattar fågelmatningen, svartvit flugsnappare, tistelfjäril, 
trädfällning på Sjöbacken samt silverstreckad pärlemorfjäril och humlor på jättevädd.
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och högt gräs, så högt så att Tassa (vår hund 
som ofta är följeslagare på många jobb numera) 
undrade om hon verkligen behövde följa med. 
Hon blev befriad från tjänstgöring denna gång.
I Liljeholmen planeras utbyggnad av centrumet 
och även en parkeringsplats strax intill. Det är ett 
ärende som kommer att vara intressant att följa 
under detta år. Det kommer inte att påverka så 
mycket naturvärden men kommer troligen att bli 
diskuterat i samband med strandskydd.
Det blev också några timmar på KTH hos arkitek-
terna med diskussion om hur ekologi kan använ-
das i planeringen. Roliga och intressanta förslag 
från studenterna.

Men allra roligast var att jobba tillsammans med 
Jörgen Orback med att förstärka den biologiska 
mångfalden på Karolinska Institutet för Akade-
miska hus. Det var ett tillfälle att sammanfatta 
våra kunskaper inom området och rapporten 
som blev delad i två delar, en allmän del och en 
del om specifika åtgärder på olika platser, blev 
mycket uppskattad.

Sonia och H-G

Ekologerna på Sjöbacken

Till vänster. En av Björns visningar av Sundby naturhus. Till höger. Den nya kokboken från Täby Enskilda.


